

甘肃亚太实业发展股份有限公司

2024年度财务决算报告

甘肃亚太实业发展股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度财务报表已经利安达会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了带有持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报告。现将公司2024年度财务决算报告如下：

一、主要财务数据情况

项目	2024 年	2023 年	本年度比上 年度增减
营业收入（元）	443,007,956.50	373,193,747.14	18.71%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-105,034,809.41	-104,276,603.56	-0.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-106,729,258.94	-104,739,236.61	-1.90%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-982,703.47	21,001,609.14	-104.68%
基本每股收益（元/股）	-0.3249	-0.3226	-0.71%
稀释每股收益（元/股）	-0.3249	-0.3226	-0.71%
项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上 年末增减
总资产（元）	598,900,538.00	629,578,066.31	-4.87%
归属于上市公司股东的净资产（元）	-64,809,147.62	40,172,858.16	-261.33%

二、期间费用情况

2024年度，公司销售费用388.39万元，同比减少26.56万元；管理费用4,977.99万元，同比增加813.56万元；财务费用发生1,495.59万元，同比增加325.70万元，研发费用1,378.11万元，同比减少70.22万元。销售费用变动的主要原因是优化销售渠道、调整营销策略，加强成本控制；管理费用变动的主要原因是公司管理人员增加；财务费用变动的主要原因是支付借款利息增加；研发费用变动的主要原因是个别专利技术投入减少。

具体明细如下：

项目	2024 年	2023 年	同比增减
销售费用	3,883,859.71	4,149,494.62	-6.40%
管理费用	49,779,939.55	41,644,361.51	19.54%
财务费用	14,955,933.41	11,698,898.92	27.84%
研发费用	13,781,070.42	14,483,299.07	-4.85%

三、资产和负债情况

1. 资产情况

2024年末公司资产总额59,890.05万元，较年初资产总额减少3,067.75万元，同比下降4.87%。相关资产项目结构与年初相比基本一致，未发生重大变化。

具体明细如下：

单位：元

资产项目	2024 年末		2024 年初		比重增 减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
货币资金	42,039,128.36	7.02%	40,694,311.38	6.46%	0.56%
应收票据	80,485,018.70	13.44%	45,065,872.22	7.16%	6.28%
应收账款	66,573,684.70	11.12%	44,054,839.06	7.00%	4.12%
预付款项	7,639,877.09	1.28%	6,046,060.39	0.96%	0.32%
存货	91,898,950.70	15.34%	106,585,891.85	16.93%	-1.59%
流动资产合计	298,285,174.79	49.81%	247,703,871.87	39.34%	10.47%
固定资产	240,783,863.73	40.20%	238,433,925.64	37.87%	2.33%
在建工程	7,887,524.41	1.32%	10,401,951.96	1.65%	-0.33%
使用权资产	2,519,109.43	0.42%	3,980,396.35	0.63%	-0.21%
递延所得税资产	568,250.96	0.09%	7,106,574.91	1.13%	-1.04%
其他非流动资产	2,576,000.00	0.43%	2,597,175.96	0.41%	0.02%
非流动资产合计	309,039,956.74	50.19%	381,874,194.44	60.66%	-10.47%

资产项目	2024 年末		2024 年初		比重增 减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
资产总计	598,900,538.00		629,578,066.31		

2. 负债情况

2024年末公司负债总额52,624.09万元，比年初负债总额增加9,177.28万元，同比增加21.12%。相关负债项目结构与年初相比基本一致，未发生重大变化。

具体明细如下：

单位：元

负债项目	2024 年末		2024 年初		比重增 减
	金额	占总负债比例	金额	占总负债比例	
短期借款	97,136,338.89	18.46%	97,188,266.68	22.37%	-3.91%
应付账款	50,267,547.38	9.55%	29,519,989.22	6.79%	2.76%
合同负债	1,141,974.94	0.22%	4,449,591.64	1.02%	-0.80%
应付职工薪酬	1,576,925.06	0.30%	2,048,527.81	0.47%	-0.17%
应交税费	303,313.29	0.06%	834,053.94	0.19%	-0.13%
其他应付款	258,212,542.48	49.07%	244,032,889.19	56.17%	-7.10%
流动负债合计	492,009,932.61	93.50%	426,374,454.53	98.14%	-4.64%
长期借款	28,500,000.00	5.42%	0.00	0.00%	5.42%
租赁负债	755,614.16	0.14%	1,975,304.99	0.45%	-0.31%
递延收益	684,799.99	0.13%	836,449.99	0.19%	-0.06%
递延所得税负债	4,290,592.47	0.82%	5,272,012.62	1.21%	-0.39%
非流动负债合计	34,231,006.62	6.50%	8,093,727.60	1.86%	4.64%
负债合计	526,240,939.23		434,468,182.13		

四、现金流情况

单位：元

项 目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	178,704,221.11	202,446,732.33	-11.73%

经营活动现金流出小计	179,686,924.58	181,445,123.19	-0.97%
经营活动产生的现金流量净额	-982,703.47	21,001,609.14	-104.68%
投资活动现金流入小计	18,011,835.61	18,280.00	98,433.02%
投资活动现金流出小计	34,080,159.24	7,638,667.92	346.15%
投资活动产生的现金流量净额	-16,068,323.63	-7,620,387.92	-110.86%
筹资活动现金流入小计	129,850,000.00	252,790,000.00	-48.63%
筹资活动现金流出小计	111,775,858.52	264,672,003.65	-57.77%
筹资活动产生的现金流量净额	18,074,141.48	-11,882,003.65	252.11%
现金及现金等价物净增加额	1,364,671.99	1,569,095.17	-13.03%

1. 经营活动现金流入17,870.42万元，较上年同期同比下降11.73%，主要原因是2024年应收账款和预付账款增加，存货减少，导致经营活动现金流入减少；

2. 投资活动现金流入1,801.18万元，较上年同期同比增加98,433.02%，主要原因是子公司结构性存款收到的现金增加；投资活动现金流出为3,408.02万元，较上年同期增加了346.15%，主要源自于子公司结构性存款支出及新建生产线的增加。

3. 筹资活动现金流入12,985.00万元，较上年同期同比下降48.63%，主要原因是上年公司由于经营活动向实际控制人借款；筹资活动现金流出11,177.59万元，较上年同期同比下降57.77%，主要原因是上年向原股东归还借款。

五、利润实现情况

报告期内，公司实现营业收入 44,300.80 万元，营业利润为-10,886.25 万元，归属于上市公司股东的净利润为-10,503.48 万元，较上年同期下降-0.73%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-10,672.93 万元，较上年同期下降-1.90%。

甘肃亚太实业发展股份有限公司

董事会

2025 年 4 月 28 日